

			Título		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
			Agente		Prefeitura Municipal de Potim				
			Tipo de obra/endereço		Projeto de iluminação do Campo de Futebol do Bairro Miguel Vieira			13/06/2023	
			Nome do Empreendimento		Campo Miguel Vieira		Tabela base:	CDHU 189, FDE 04/2023, SINAPI 04/2023, SABESP 01/2023, SIURBE-E 01/2023	
		BDI (%)							
ÍTEM	PLANILHA BASE	CÓDIGO	MATERIAL	QUANT.	UNIDADE	PREÇO (UN)	23,38%	CUSTO	
						TOTAL GERAL		R\$ 111.992,18	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 2.770,56	
1.1	FDE	16.06.078	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	6,00	M²	R\$ 374,26	R\$ 461,76	2770,56	
2.0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO							R\$ 4.559,74	
2.1	SIURBE - E	98004	POSTE DE ENTRADA DE ENERGIA, DUPLO "T" - 7,5M/300DAN	1,00	UNID	R\$ 1.440,69	1.777,52	R\$ 1.777,52	
2.2	CDHU	14.11.221	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM - CLASE B	2,56	M²	R\$ 94,57	116,68	R\$ 298,70	
2.3	SINAPI	92482	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	0,80	M²	R\$ 386,04	476,30	R\$ 381,04	
2.4	SINAPI	103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	0,04	M³	R\$ 927,84	1.144,77	R\$ 45,79	
2.5	SINAPI	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	5,00	kg	R\$ 12,40	15,30	R\$ 76,50	
2.6	SIURBE - E	90598	QUADRO GERAL OU DE DISTRIBUIÇÃO, EM CHAPA METÁLICA N.14 ESMALTADA	1,00	M²	R\$ 1.475,00	1.819,86	R\$ 1.819,86	
2.7	CDHU	17.02.020	CHAPISCO	2,56	M²	R\$ 6,82	8,41	R\$ 21,54	
2.8	CDHU	17.02.220	REBOCO	2,56	M²	R\$ 12,85	15,85	R\$ 40,59	
2.9	CDHU	33.10.050	TINTA ACRILICA EM MASSA INCLUSIVE PREPARO	2,56	M²	R\$ 31,09	38,36	R\$ 98,20	
3.0	ILUMINAÇÃO							R\$ 104.661,88	
3.1	COMPOSIÇÃO 01		POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 10,00 M	8,00	UNID	R\$ 2.332,32	2.877,62	R\$ 23.020,93	
3.2	CDHU	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	5,37	M³	R\$ 48,68	60,06	R\$ 322,53	
3.3	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	2,00	M²	R\$ 27,87	34,39	R\$ 68,77	
3.4	FDE	02.05.018	CONCRETO DOSADO E LANÇADO FCK=25MPA	1,60	M³	R\$ 527,24	650,51	R\$ 1.040,81	
3.6	CDHU	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	6,80	kg	R\$ 11,28	13,92	R\$ 94,64	
3.7	CDHU	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	35,20	kg	R\$ 12,51	15,43	R\$ 543,31	
3.8	CDHU	41.12.210	PROJETOR LED MODULAR, FLUXO LUMINOSO DE 26294 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 125 L/W - 150W/200 W	32,00	UNID	R\$ 1.542,21	R\$ 1.902,78	R\$ 60.888,92	
3.9	FDE	06.80.033	CHAPA DE FERRO N 14, INCLUSIVE SOLDAGEM	1,54	M²	R\$ 394,15	R\$ 486,30	R\$ 748,91	
3.10	FDE	06.03.037	PERFIL METALICO TUBULAR SECCAO QUADRADA 8X8CM E=3MM	16,00	M	R\$ 194,80	R\$ 240,34	R\$ 3.845,51	
3.11	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	91,82	M	R\$ 6,79	R\$ 8,38	R\$ 769,22	
3.12	SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	703,66	M	R\$ 8,88	R\$ 10,96	R\$ 7.709,40	
3.13	SINAPI	101890	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	4,00	UNID	R\$ 17,17	R\$ 21,18	R\$ 84,74	
3.14	CDHU	37.17.090	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 63 A X 30 MA - 4POLOS	1,00	UNID	R\$ 368,80	R\$ 455,03	R\$ 455,03	
3.15	SIURBE-E	90674	BARRAMENTO DE COBRE PARA 60A - 9,52X2,38MM	1,80	M	R\$ 27,55	R\$ 33,99	R\$ 61,18	
3.16	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	3,06	M³	R\$ 63,08	R\$ 77,83	R\$ 238,15	
3.17	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 ½) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	250,61	M	R\$ 9,91	R\$ 12,23	R\$ 3.064,20	
3.19	CDHU	14.02.040	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE 1 TIJOLO MACIÇO COMUM	1,92	M²	R\$ 212,11	R\$ 261,70	R\$ 502,47	
3.20	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	8,00	UNID	R\$ 96,05	R\$ 118,51	R\$ 948,05	
3.21	CDHU	37.13.660	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 60 A ATÉ 100 A	1,00	UNID	R\$ 206,77	R\$ 255,11	R\$ 255,11	

Potim, terça-feira, 13 de junho de 2023

JONATAN LUIZ RAMOS ANTUNES:4424024385
8

Assinado de forma digital por JONATAN LUIZ RAMOS ANTUNES:4424024385
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=Renovacao Eletronica, ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF A3, cn=JONATAN LUIZ RAMOS ANTUNES:4424024385
Dados: 2023.06.15 11:42:28 -03'00'

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA:2660640084
8

Assinado de forma digital por ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA:2660640084
Dados: 2023.06.14 10:17:34 -03'00'

Hiancen Vieira Teixeira dos Santos

Assinado de forma digital por Hiancen Vieira Teixeira dos Santos
Dados: 2023.06.13 12:33:57 -03'00'

Jonatan Luiz Ramos Antunes
Eng. Civil - CREA 5070238170
ART 28027230230881514

Erica Soler Santos de Oliveira
Prefeita Municipal

Hiancen Vieira Teixeira dos Santos
Secretário de Planejamento Urbano